УТВЕРЖДЕНО»
Решением Правления
Некоммерческого партнерства
Арбитражных управляющих «ОРИОН»
(Протокол  от «16» декабря 2015 г.)
Руководитель Аппарата

______________Желтов П.Г.

ПОЛОЖЕНИЕ

«О ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСАХ НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ОРИОН»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г., Уставом Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН» (далее — Партнерство) и определяет порядок и условия внесения членских взносов членами Партнерства.

1.2. Внесение членских взносов возможно как в денежной, так и в неденежной форме, при условии получения согласия Правления Партнерства на внесение членского взноса в неденежной форме.

1.3. В Партнерство вносятся следующие виды членских взносов:
· членский взнос в компенсационный фонд;
· вступительный членский взнос;
· профессиональный членский взнос.

1.4. Членский взнос в компенсационный фонд вносится исключительно в денежной форме в сумме 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей и не может быть уменьшен по решению Правления Партнерства.

1.5. Вступительный членский взнос вносится в сумме 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей до подачи заявления о вступлении в Партнерство.

1.6. В целях утверждения арбитражного управляющего в деле о банкротстве в Партнерстве предусмотрены следующие виды профессиональных членских взносов:
· назначение в деле о несостоятельности (банкротстве), где указана кандидатура арбитражного управляющего, составляет 36 000 (Тридцать тысяч) рублей;
· назначение в деле о несостоятельности (банкротстве), где указано НП АУ «ОРИОН», составляет 36 000 (Тридцать шесть тысяч) рублей;
· назначение в деле о несостоятельности (банкротстве), где заявителем является уполномоченный орган (ФНС), составляет 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;
· назначение в деле о несостоятельности (банкротстве) индивидуального предпринимателя, физического лица составляет 5 000 (Пять тысяч) рублей;
· назначение на процедуру ликвидируемого должника составляет 100 000 (Сто тысяч) рублей.

Профессиональный членский взнос вносится по каждому делу о банкротстве с участием арбитражного управляющего.

1.7.В случае рассмотрения Контрольной комиссией НП АУ «ОРИОН» жалобы (обращения) на действия (бездействие) арбитражного управляющего без представления мотивированного отзыва на доводы, отраженные в жалобе (обращении), арбитражный управляющий вносит единовременный профессиональный членский взнос в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

1.8.Правление Партнерства вправе отсрочить, уменьшить или освободить от уплаты членского взноса на основании заявления арбитражного управляющего.

1.9. Внесенные членские взносы возврату не подлежат.

2.0.Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения решением Правления Партнерства.